
 

 

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i Sparbankens lokaler.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Stf räddningschef Hasse Wikberg, Räddningstjänsten och
räddningschef NN, räddningstjänsten.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN
Fastigheten, byggd i början av 19xx-talet, innehåller utöver
banklokaler bl a ett daghem på 2a våning, skrivbyrå, restaurang,
bostadslägenheter. Verksamheterna är konstruktionsmässigt avskiljda
från varandra. Dock, medförde branden kraftig rökspridning via
ventilationssystemet. 

Branden uppmärksammas av person från omsorgsförvaltningen ,
som ser att banklokal och kiosk är rökfyllda och larmar kl 07.30, via
112. När räddningstjänsten kommer till platsen ca 10 min senare är
banklokaler rökfyllda samt det väller rök ut från luftventilation på
fastighetens tak. Även dagcentrets och skrivbyråns lokaler innehåller
rök (verksamheten kunde här inte återupptas under dagen). 

Räddningstjänsten beslutar att krossa nedre dörrfönstret i bankens
entrédörr för inträngning då man bedömmer att det är någonstans i
bankens lokaler man har branden. En rökdykargrupp går in, finner
branden i personalrummet och släcker snabbt ner branden.
Personalrummet ligger i en del av byggnaden som byggts till senare,
när två separata fastigheter byggdes ihop. Personalrumsdelen stod i
förbindelse med banklokalen via en öppen ej brandavskiljande dörr.

UNDERSÖKNING
Brandskadorna är lokaliserade till området kring trinettskåp/diskbänk.
Personalrummet är kraftigt sot-/rökskadat. I övrigt uppvisar alla
bankens utrymmen rökskador avtagande från personalrummet. 

Kl 06.55 har städpersonal lämnat personalrummet. Innan man gick
torkades diskbänken av varvid man flyttade kaffebryggaren från
diskbänken och ställde den på den inre spisplattan. Det övre
spisvredet stod vridet 45 grader åt höger, vilket indikerar på att den
inre spisplattan varit påslagen på hösta nivån. 

Av kaffebyggaren återstod endast plattan, två bitar av
kaffebryggarens vattenledningsrör och elledningar anslutna i uttag på
lysrör under skåp ovan diskbänken. Inga rester av nedsmält plast
fanns varken på spis, golv eller i skåpet under spisen. I skåpet under
spisen förvarades kastruller, TV-kannor, tillbringare i plast o dyl
ovanför detta en besticklåda. Skåpet var av träkonstruktion. I skåpet
fanns rester av nedsmält aluminium, glas från TV-kannor osv. Inga
rester från nedsmält plast, som kunde härröra från kaffebryggaren,
kunde upptäckas. Ett tydligt brand-V kunde konstateras från
underskåpets botten upp på väggen bakom. Sidväggen på
underskåpet, mot ett fristående skåp omedelbart till höger, var helt
bortbrunnen.

I gruppcentralen hade två säkringar löst. Säkringen till trinett och
säkringen till belysning i personalrum. Inga lukter eller rester av ev
brandfarliga vätskor uppmärksammades.

SLUTSATS
Det är inte uteslutet att spisplattan kan ha slagits till av misstag vid
städerskans arbete invid diskbänk/spis. Kaffebryggaren som var
placerad på spisplattan har tagit eld och brinnande rester från
kaffebryggaren alt från överskåp har fallit ned mellan spisens



underskåp och det fristående skåpet och där skapat en
sekundärbrand.

ERFARENHETER
Ventilationssystemet är ej utfört med brandskyddsteknisk avskiljning
i brandcellsgränser. Detta får nog betraktas som vanligt i kommuner
som tidigare saknat brandskyddsteknisk kompetens. 

Spisar i personalrum används sällan därför förloras respekten och
ytan används som avställningsyta. Oavsett detta bör inte ett vred så
lätt kunna slås på av misstag. 

Hade dörrpartiet i den gamla ytterväggen in mot stora banklokalen
utgjorts av ett tillstängt brandavskiljande dörrparti hade förmodligen
de sekundärskador som här uppvisas, kunnat undvikas. Om
räddningstjänsten under olyckligare omständigheter fått larm i ett
något senare skede, hade räddningstjänsten då också haft goda
möjligheter att begränsa branden till personaldelen.


